ПРОТОКОЛ № 16-02-ДК/18

Заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемой организации
 «МежРегионИзыскание».

г. Санкт-Петербург                                                                                 19 апреля 2018 года

Дата проведения заседания:  19  апреля 2018 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 4, корпус 2, лит А, 3 этаж, офис 60
Время начала регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ»: 11 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ» : 11 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 11 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 11 ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарного комитета: Кисельков А.А.,
Члены Дисциплинарного комитета: Белкин А.А., Ломтев А.А.
Ответственный секретарь Дисциплинарного комитета: Слинкина О.В.

В соответствии с Положением о Дисциплинарном комитете Ассоциации СРО «МРИ» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарного комитета ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:

1. Возобновление Права на выполнение работ выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального в отношении членов Ассоциации в связи с предоставлением договора страхования гражданской ответственности на новый период:

1. ООО «Наследие» ИНН: 5905284615, реестровый номер № 239
2. ИП Долгов Рем Александрович, ИНН: 410500907122, реестровый номер № 406
3. ООО «НефтеПромПроект» ИНН: 1644072856, реестровый номер № 247

2.Возобновление Права на выполнение работ выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального в отношении членов Ассоциации в связи с предоставлением документов, необходимых для подтверждения соответствия члена Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО«МРИ» в полном объёме:

1. ООО «БАСТИОН» ИНН: 1701050227, реестровый номер № 15

3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО "Росинжиниринг Проект" ИНН: 7810092490, реестровый номер № 23

4. Приостановка Права на выполнение работ выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального в отношении членов Ассоциации в связи с не предоставлением договора страхования гражданской ответственности на новый период:

1. [bookmark: _GoBack]ООО  «НИПИЭС»  ИНН: 9721044184, реестровый номер № 293
2. ООО "Альянс Тех Строй" ИНН: 9102000937, реестровый номер № 364
3. ООО "Лэнд Консалт" ИНН: 7813239447, реестровый номер № 275
4. ООО «Промэлектромонтаж» ИНН: 4218019399, реестровый номер № 270
5. ООО "ЦЕРЕРА" ИНН: 5906146819, 	реестровый номер № 271
6. АО "ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ" ИНН: 7722202993, реестровый номер № 272
7. ООО "Мосэкопроект" ИНН: 7728182221, реестровый номер № 367
8. ООО "Цезарь-Строй" ИНН: 2724158420, реестровый номер № 269
9. ООО "ГОРИЗОНТ" ИНН: 7707651916, реестровый номер № 185
10. ООО «Геотек» ИНН: 0276118338, реестровый номер № 523

5.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации

1. ООО "ГеоГрадЭксперт" ИНН: 6450082389, реестровый номер № 227
2. ООО "Эталон ДВ" ИНН: 2511066397, реестровый номер № 221
3. ООО "Центр Инженерного Сопровождения" ИНН: 2311226068, реестровый номер № 212
6. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

1. ООО "Лидер-спецчасть-СПБ" ИНН: 7810811419, реестровый номер № 217
2. ООО «ЭнергоЛайн-инжиниринг» ИНН: 5904641783, реестровый номер № 220

7.О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде Предписания:

1. ООО "ТатИнжГео" ИНН: 1648043493, реестровый номер № 237
2. ИП Горелов Виталий Владимирович ИНН: 251004828002, реестровый номер № 225
3. ООО "Стройгеопроект" ИНН: 9721014091, реестровый номер № 157

8. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде Предупреждения:

1. ООО «СК ЛИЗИНГСТРОЙМАШ» ИНН: 7726397045, реестровый номер № 200

Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1 СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что следующие члены Ассоциации предоставили договора страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующие требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРИ»:

1. ООО «Наследие» ИНН: 5905284615, реестровый номер № 239
2. ИП Долгов Рем Александрович, ИНН: 410500907122, реестровый номер № 406
3. ООО «НефтеПромПроект» ИНН: 1644072856, реестровый номер № 247

В связи с этим, Кисельков А.А., предложил возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «Наследие» ИНН: 5905284615, реестровый номер № 239
2. ИП Долгов Рем Александрович, ИНН: 410500907122, реестровый номер № 406
3. ООО «НефтеПромПроект» ИНН: 1644072856, реестровый номер № 247

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «Наследие» ИНН: 5905284615, реестровый номер № 239
2. ИП Долгов Рем Александрович, ИНН: 410500907122, реестровый номер № 406
3. ООО «НефтеПромПроект» ИНН: 1644072856, реестровый номер № 247

2.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что следующие члены Ассоциации в рамках проведения повторной проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», были представлены в полном объёме комплекты документов, следующими членами Ассоциации:

1. ООО «БАСТИОН» ИНН: 1701050227, реестровый номер № 15

В результате было установлено соответствие требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ». В связи с этим, Кисельков А.А., предложил возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации:

1. ООО «БАСТИОН» ИНН: 1701050227, реестровый номер № 15

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: возобновить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации:

1.ООО «БАСТИОН» ИНН: 1701050227, реестровый номер № 15

3.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что следующие члены Ассоциации предоставили  договора страхования гражданской ответственности на новый период, не соответствующие требованиям к страхованию гражданской ответственности членами Ассоциации СРО «МРИ»:

1. ООО "Росинжиниринг Проект" ИНН: 7810092490, реестровый номер № 23

Слинкина О.В. также сообщила, что в представленных договорах страхования гражданской ответственности на новый период страховая сумма по договору страхования не соответствует заявленному уровню ответственности Права, а так же что в настоящее время к данным членам Ассоциации применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства.

В связи с тем, что данными членами Ассоциации были представлены договора страхования гражданской ответственности не соответствующие «Положению о страховании гражданской ответственности», Кисельков А.А. предложил оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО "Росинжиниринг Проект" ИНН: 7810092490, реестровый номер № 23

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде Приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства на срок до 90 дней для следующих членов Ассоциации:
1. ООО "Росинжиниринг Проект" ИНН: 7810092490, реестровый номер № 23

и уведомить членов Ассоциации о скорейшем представлении договоров страхования гражданской ответственности на новый период соответствующих «Положению о страховании гражданской ответственности».

4.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что у членов Ассоциации:

1. ООО «ООО «НИПИЭС»  ИНН: 9721044184, реестровый номер № 293
2. ООО "Альянс Тех Строй" ИНН: 9102000937, реестровый номер № 364
3. ООО "Лэнд Консалт" ИНН: 7813239447, реестровый номер № 275
4. ООО «Промэлектромонтаж» ИНН: 4218019399, реестровый номер № 270
5. ООО "ЦЕРЕРА" ИНН: 5906146819, 	реестровый номер № 271
6. АО "ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ" ИНН: 7722202993, реестровый номер № 272
7. ООО "Мосэкопроект" ИНН: 7728182221, реестровый номер № 367
8. ООО "Цезарь-Строй" ИНН: 2724158420, реестровый номер № 269
9. ООО "ГОРИЗОНТ" ИНН: 7707651916, реестровый номер № 185
10. ООО «Геотек» ИНН: 0276118338, реестровый номер № 523

истек срок действия договоров страхования гражданской ответственности, однако данными организациями не были предоставлены договора страхования гражданской ответственности на новый период.

В связи с этим, Кисельков А.А., Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «МРИ, предложил приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ООО «НИПИЭС»  ИНН: 9721044184, реестровый номер № 293
2. ООО "Альянс Тех Строй" ИНН: 9102000937, реестровый номер № 364
3. ООО "Лэнд Консалт" ИНН: 7813239447, реестровый номер № 275
4. ООО «Промэлектромонтаж» ИНН: 4218019399, реестровый номер № 270
5. ООО "ЦЕРЕРА" ИНН: 5906146819, 	реестровый номер № 271
6. АО "ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ" ИНН: 7722202993, реестровый номер № 272
7. ООО "Мосэкопроект" ИНН: 7728182221, реестровый номер № 367
8. ООО "Цезарь-Строй" ИНН: 2724158420, реестровый номер № 269
9. ООО "ГОРИЗОНТ" ИНН: 7707651916, реестровый номер № 185
10. ООО «Геотек» ИНН: 0276118338, реестровый номер № 523

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договоров страхования гражданской ответственности.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства:

1. ООО «ООО «НИПИЭС»  ИНН: 9721044184, реестровый номер № 293
2. ООО "Альянс Тех Строй" ИНН: 9102000937, реестровый номер № 364
3. ООО "Лэнд Консалт" ИНН: 7813239447, реестровый номер № 275
4. ООО «Промэлектромонтаж» ИНН: 4218019399, реестровый номер № 270
5. ООО "ЦЕРЕРА" ИНН: 5906146819, 	реестровый номер № 271
6. АО "ВОСТОК-СЕРВИС-СПЕЦКОМПЛЕКТ" ИНН: 7722202993, реестровый номер № 272
7. ООО "Мосэкопроект" ИНН: 7728182221, реестровый номер № 367
8. ООО "Цезарь-Строй" ИНН: 2724158420, реестровый номер № 269
9. ООО "ГОРИЗОНТ" ИНН: 7707651916, реестровый номер № 185
10. ООО «Геотек» ИНН: 0276118338, реестровый номер № 523

на срок до 90 дней и уведомить членов Ассоциации о необходимости скорейшего оформления договора страхования гражданской ответственности.

5.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения плановой ежегодной проверки на предмет соответствия деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», не были представлены в полном объеме следующими членами Ассоциации:

1. ООО "ГеоГрадЭксперт" ИНН: 6450082389, реестровый номер № 227
2. ООО "Эталон ДВ" ИНН: 2511066397, реестровый номер № 221
3. ООО "Центр Инженерного Сопровождения" ИНН: 2311226068, реестровый номер № 212

Слинкина О.В. также сообщила, что в настоящее время к данным членам Ассоциации применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней в связи с непредставлением договора страхования гражданской ответственности

В связи с тем, что данными членами Ассоциации были предоставлены документы не в полном объеме, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО "ГеоГрадЭксперт" ИНН: 6450082389, реестровый номер № 227
2. ООО "Эталон ДВ" ИНН: 2511066397, реестровый номер № 221
3. ООО "Центр Инженерного Сопровождения" ИНН: 2311226068, реестровый номер № 212

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО "ГеоГрадЭксперт" ИНН: 6450082389, реестровый номер № 227
2. ООО "Эталон ДВ" ИНН: 2511066397, реестровый номер № 221
3. ООО "Центр Инженерного Сопровождения" ИНН: 2311226068, реестровый номер № 212

и уведомить членов Ассоциации о предоставлении договоров страхования гражданской ответственности на новый период,
а так же уведомить членов Ассоциации о предоставлении документов, необходимых для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ»  в срок до 07.05.2018 г.

6.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения плановой ежегодной проверки на предмет соответствия деятельности члена Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», не были представлены в полном объеме следующими членами Ассоциации:

1. ООО "Лидер-спецчасть-СПБ" ИНН: 7810811419, реестровый номер № 217
2. ООО «ЭнергоЛайн-инжиниринг» ИНН: 5904641783, реестровый номер № 220

Слинкина О.В. также сообщила, что в настоящее время к данным членам Ассоциации применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней в связи с непредставлением договора страхования гражданской ответственности.

В связи с тем, что данными членами Ассоциации не были предоставлены документы в полном объеме, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки Права выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1. ООО "Лидер-спецчасть-СПБ" ИНН: 7810811419, реестровый номер № 217
2. ООО «ЭнергоЛайн-инжиниринг» ИНН: 5904641783, реестровый номер № 220
Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: оставить без изменений меру дисциплинарного воздействия в виде приостановить Право выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства, на срок до 90 дней:

1.  ООО "Лидер-спецчасть-СПБ" ИНН: 7810811419, реестровый номер № 217
2. ООО «ЭнергоЛайн-инжиниринг» ИНН: 5904641783, реестровый номер № 220
и уведомить членов Ассоциации о предоставлении договоров страхования гражданской ответственности на новый период,
а так же уведомить членов Ассоциации о предоставлении полного пакета документов, необходимых для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ»  в срок до 07.05.2018 г.

7.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», были представлены не в полном объеме следующими членами Ассоциации:

1. ООО "ТатИнжГео" ИНН: 1648043493, реестровый номер № 237
2. ИП Горелов Виталий Владимирович ИНН: 251004828002, реестровый номер № 225
3. ООО "Стройгеопроект" ИНН: 9721014091, реестровый номер № 157
В связи с тем, что данными членами Ассоциации были предоставлены не в полном объеме документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил выдать Предписание, обязывающее:

1. ООО "ТатИнжГео" ИНН: 1648043493, реестровый номер № 237
2. ИП Горелов Виталий Владимирович ИНН: 251004828002, реестровый номер № 225
3. ООО "Стройгеопроект" ИНН: 9721014091, реестровый номер № 157
предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 07.05.2018 г.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: выдать Предписание, обязывающее:

1. ООО "ТатИнжГео" ИНН: 1648043493, реестровый номер № 237
2. ИП Горелов Виталий Владимирович ИНН: 251004828002, реестровый номер № 225
3. ООО "Стройгеопроект" ИНН: 9721014091, реестровый номер № 157
предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 07.05.2018 г.

8.СЛУШАЛИ:

Слинкину О.В., Ответственного секретаря Дисциплинарного комитета, которая сообщила, что в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки на предмет соответствия деятельности членов Ассоциации стандартам и правилам саморегулирования Ассоциации СРО «МРИ», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», не были представлены в полном объеме следующими членами Ассоциации:

1. ООО «СК ЛИЗИНГСТРОЙМАШ» ИНН: 7726397045, реестровый номер № 200
В связи с тем, что данными членами Ассоциации не были предоставлены в полном объеме документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Ассоциации требованиям и стандартам Ассоциации СРО «МРИ», Кисельков А.А. предложил выдать Предупреждение, обязывающее:

1. ООО «СК ЛИЗИНГСТРОЙМАШ» ИНН: 7726397045, реестровый номер № 200
предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 07.05.2018 г.

Результаты голосования:
«За» - единогласно,
«Против» - 0,
«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: выдать Предупреждение, обязывающее:
1. ООО «СК ЛИЗИНГСТРОЙМАШ» ИНН: 7726397045, реестровый номер № 200
предоставить все необходимые документы в рамках проведения очередной ежегодной плановой проверки в срок до 07.05.2018 г.

Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.

Председатель Дисциплинарного комитета:            ____________________ Кисельков А.А.
Секретарь заседания:                                               ______________________ Слинкина О.В.